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Budget 2007 – Ønskeliste – Mobil sygeplejedokumentation

Beskrivelse

Formålet er at give sygeplejersker og SOSU-assistenter i hjemmeple-
jen mulighed for at anvende KOS og registrere oplysninger ude hos de 
ældre ved at være ”online” med en bærbar PC, med direkte adgang til 
oplysningerne. 

Projektet medfører, at det bliver muligt for de udekørende medarbej-
dere at dokumentere med det samme, mens de er på farten, og ikke 
først når de er tilbage på kontoret.

Motivation

Projektet øger den sundhedsfaglige dokumentationsopgave. En digital 
løsning vil medvirke til en mere koordineret plejeindsats overfor bor-
gerne, i form af en forbedret sygeplejefaglig indsats. Det giver mulig-
hed for en forbedret dokumentations- og opfølgningsindsats. 

Øget brug af digitalisering kan frigøre ressourcer og skabe mere tid til 
pleje og omsorg. En øget digitalisering i form af online adgang for sy-
geplejersker til sundhedsdata i KOS vil styrke borgernes retssikker-
hed, idet dokumentationsprocessen understøttes. En forbedret løsning 
kan medvirke til en mere koordineret plejeindsats overfor borgerne, i 
form af forbedret sygeplejefaglig dokumentation. Risikoen for fejlme-
dicinering reduceres ligeledes. 

Målgruppen

En optælling fra marts 2005 indikerer at brugerne af udstyret estime-
res til 380 sygeplejersker og 130 SOSU-assistenter i hjemmeplejen. 

Aktiviteter/nøgletal

De vigtigste nøgletal i denne sammenhæng er kvalitetsniveau, ser-
viceniveau og effektivisering. 
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Side 2 af 3
Projektet ventes at medføre et kvalitetsløft for sagsbehandlingen og i 
dokumentationsopgaven. Dvs. en forbedret service for modtageren af 
ydelsen (ved færre fejl mv.), samt en effektivisering af ressourcean-
vendelsen (sygeplejerskerne har flere og mere opdaterede helbredsop-
lysninger mv.). Dermed kan de træffe bedre sundhedsfaglige beslut-
ninger ud fra bedre dokumentationsmateriale. Derudover giver projek-
tet en bedre tids udnyttelse ved at tiden til dokumentation optimeres.

Økonomi

Engangsinvesteringer

Engangsinvesteringen beløber sig til 7.669.954 kr. for anskaffelse og 
opstilling af en bærbar pc, samt servere og licenser til disse. Disse ud-
gifter udgør 510 brugere á 13.952 kr. lig med 7.115.520 kr. samt 
554.434 kr. for ekstra brugere på Sund Servere.

Driftsudgifter  

Driftsudgifterne beløber sig til 2.318.330 kr. Heraf udgøres de
2.152.710 kr. til driftsudgifter til de bærbare pc´ere dvs. CAL-licenser, 
MS Office licenser, citrix-licenser mv. Derudover er der sund server 
udgifter på 165.619 kr. 

Det er forudsat i beregningerne at sygeplejerskerne ikke er på citrix, 
dvs. det er nyoprettelser af PC-arbejdssteder.  

Mobilt udstyr til Sygeplejersker og SOSU-assistenter i Hjemmeple-
jen 

(mio. kr.) 

(2007 PL)

2007 2008 Fremover

Varig drift 2,318 2,318 2,318

Engangsinve-

steringer

7,669

Anlæg

I alt 9,988 2,318 2,318

Bemærkning: 2006-priser.



Side 3 af 3
Effekten på enhedspriserne på sygeplejeydelserne

Effekten på enhedspriserne af forslaget mangler en yderligere afkla-
ring. Økonomistaben kunne bidrage med en beregning.

Projektet forventes efter en indkøringsperiode at reducere tidsforbru-
get til sundhedsfaglig dokumentation, i og med at oplysninger kan re-
gistreres i forlængelse af udførelse af opgaven i én arbejdsgang og ik-
ke ad to omgange, først på papir ude i hjemmet og efterfølgende i 
KOS, tilbage på kontoret.

Nøgletal fra Caremobil projektet kan anvendes som inspiration.

Jura

Forslaget skulle ikke indeholde nye juridiske problemstillinger, idet 
KOS er et velkendt og udbredt system i Sundhedsforvaltningen.

Relation til beslægtede forslag til ønskelisten

Projektet kan være et led i den generelle kompetenceudvikling for sy-
geplejerskerne i Sundhedsforvaltningen.


